

Veřejné zakázka malého rozsahu zadávaná mimo režim zákona

Stavební úpravy a restaurátorské práce Památníku dárcům těl

Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 1

Vážený pane, vážená paní,

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Kamenice 753/5, 625 00 Brno, IČ 00216224, fakulta veřejné vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku (dále jen „zadavatel“), si dovoluje analogicky dle ustanovení § 99 a § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), vysvětlit, změnit nebo doplnit zadávací dokumentaci této veřejné zakázky.

Dne 17.2.2025 byla zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK doručena žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění:

Dobrý den, na základě dnešní obhlídky místa mám pár dotazů ke stavbě:

- 1) V zadávací dokumentaci chybí údaj o požadované tloušťce nerezového plechu pro grafiku, prosím doplnit.*
- 2) Jak se bude nakládat s kosterními pozůstatky z hrobu?*
- 3) Jakou maximální nosnost autodopravy je možno použít? Zásobování stavby předpokládáme po stávajících místních komunikacích až k místu hrobky.*
- 4) S ohledem na BOZP navrhujeme výkop jámy pažit příložným pažením s rozepřením. Místo stavby doporučujeme rovněž dočasně plotit mobilním oplocením.*
- 5) Upozorňujeme na nefunkční hydroizolační opatření podzemních stěn navrženou novou fólií vně zdiva ze ztraceného bednění. Z hlediska návrhu se nejedná o vodotěsný spoj s ohledem na možnosti provádění.*

Na základě výše uvedených dotazů se zadavatel rozhodl poskytnout následující odpovědi:

1) Dotaz č. 1:

V zadávací dokumentaci chybí údaj o požadované tloušťce nerezového plechu pro grafiku, prosím doplnit.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel požaduje min. tloušťku nerezového plechu 1 mm.

2) Dotaz č. 2:

Jak se bude nakládat s kosterními pozůstatky z hrobu?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel upozorňuje na dva možné způsoby provedení. První (preferovaný) je zajištění provedení výkopových prací ve spolupráci se Správou hřbitovů města Brna. Druhou možností je provedení výkopu vlastními silami za současného splnění podmínek uvedených v čl. X Řádu veřejného pohřebiště (dále jen „Řád“) (viz https://www.hrbitybrno.cz/files/static_pages_files/files/2024/%C5%98VP_podepsan%C3%BD%20platn%C3%BD%20k%201.1.2024.pdf). Dále také příloha č. 2 tohoto dokumentu.

V případě volby první možnosti je ceník výkopových prací a dalších služeb dostupný na: https://www.hrbitybrno.cz/files/static_pages_files/files/2024/cen%C3%ADk%20h%C5%99bitovn%C3%ADch%20slu%C5%BEEb%202025%20podepsan%C3%BD.pdf. Výkop pro hrobku je uvedený pod položkou č. 17 (u hrobky se jedná o trojhrob, je třeba vzít v úvahu cenu vynásobenou 3). V ceně je i manipulace s nalezenými ostatky a jejich uložení do společného hrobu města Brna.

3) Dotaz č. 3:

Jakou maximální nosnost autodopravy je možno použít? Zásobování stavby předpokládáme po stávajících místních komunikacích až k místu hrobky.

Odpověď zadavatele:

Vjezd je povolen vozidlům do 10 tun, a to v otevírací době hřbitova. Vozidla musí areál opustit nejpozději 30 minut před koncem otevírací doby. Provozní doba je uvedena v čl. II Řádu a liší se podle ročního období.

4) Dotaz č. 4:

S ohledem na BOZP navrhujeme výkop jámy pažit přílohným pažením s rozepřením. Místo stavby doporučujeme rovněž dočasně plotit mobilním oplocením.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel odkazuje na dokument „B-souhrnná technická zpráva.doc“, který je součástí Projektové dokumentace. V části B.8 popisující Zásady organizace výstavby, písm. k) (na str. 9) je uvedeno:

- svislé stěny ručních výkopů musí být zajištěny pažením od hloubky 1,0 m
- nejmenší průměr, resp. nejmenší velikost strany dřevěné podpěry je 70 mm
- únosnost podpůrných konstrukcí musí být v dodavatelské dokumentaci doložena statickým výpočtem

Další podrobnosti k provádění stavebních úprav na hrobovém vybavení jsou popsány v Řádu (zejména čl. IX a X).

5) Dotaz č. 5:

Upozorňujeme na nefunkční hydroizolační opatření podzemních stěn navrženou nopovou fólií vně zdiva ze ztraceného bednění. Z hlediska návrhu se nejedná o vodotěsný spoj s ohledem na možnosti provádění.

Odpověď zadavatele:

Vodotěsný spoj není u tohoto typu stavby vyžadován.

- 6) Zadavatel dále upravuje výkaz výměr u položky travivodu. V Projektové dokumentaci bylo původně požadováno rozměry 30x30x40 cm. Zadavatel upravuje na rozměry **40x40x50 cm** v souladu s požadavky Řádu (nyní řádky 11 a 20 v položkovém rozpočtu). Tato změna je nadřazena údajům uvedeným ve všech dalších částech Projektové dokumentace (Technická zpráva a výkresy) **Současně přikládá novou přílohu 1.3.1 Položkový rozpočet (výkaz výměr)_upravený. Účastník pro zpracování nabídky použije tento výše upravený dokument.**

- 7) V návaznosti na výše uvedené poskytnutí vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek této veřejné zakázky.

Původní lhůta pro podání nabídek, tj. do 21. 2. 2025 do 10:00 hod. se prodlužuje do 28. 2. 2025 do 10:00 hod.

- 8) **Ostatní zadávací podmínky této veřejné zakázky zůstávají beze změn.**

S pozdravem

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D.
děkan LF MU

v.z. pro účely el. podpisu
Mgr. Jana Sadílková
manažerka veřejných zakázek

Přílohy:

- 1) 1.3.1 Položkový rozpočet (výkaz výměr)_upravený (příloha č. 2 návrhu Smlouvy)
- 2) Řád veřejného pohřebiště statutárního města Brna